[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 26 »    04     2018г.                                                                      №  209-п
О внесении изменений в Постановление

администрации города Сорска

 от 04.04.2017г. № 118-п

«Об утверждении  Положения об оплате
труда технического и обслуживающего

персонала, водителей, обеспечивающих

деятельность  исполнительного органа

местного самоуправления администрации
города Сорска» (с изменениями)
В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда технического и обслуживающего персонала, водителей, обеспечивающих деятельность исполнительного органа местного самоуправления муниципального образования город Сорск, утвержденного Постановлением администрации города Сорска  от 04.04.2017г. № 118-п «Об утверждении  Положения об оплате труда технического и обслуживающего персонала, водителей, обеспечивающих деятельность  исполнительного органа местного самоуправления администрации города Сорска» следующие изменения:
1.1.  В разделе 3. таблицу 1 изложить в новой редакции:
	Виды компенсационных выплат
	Категории работников
	Размер выплат в процентах к окладу

	Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Главный специалист (системный администратор)
	15

1.2.  В пункте 4.4. в последнем абзаце слова «главы муниципального образования город Сорск» заменить словами «главы города Сорска».
1.3. В пункте 4.7. третий абзац изложить в новой редакции:

«Размер премии устанавливается в процентах к должностному окладу и составляет:

- 33,3% - за 1-й и 2-й месяц каждого квартала;

- 33,4% - за 3-й месяц каждого квартала».

1.4. Пункт 5.1. после слов: «оплачиваемого отпуска», дополнить словами: «или стационарным (санаторно-курортным) лечением».

1.5. В пункте 5.1. в третьем абзаце слова «главы муниципального образования город Сорск» заменить словами «главы города Сорска».

1.6. В пункте 6.1. после слов: «оплачиваемого отпуска», дополнить словами: «или стационарным (санаторно-курортным) лечением».

1.7. В приложении 2 к Положению об оплате труда технического и обслуживающего персонала, водителей, обеспечивающих деятельность исполнительного органа местного самоуправления муниципального образования город Сорск «Размеры должностных окладов специалистов и других служащих технической группы», в строке:

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	3 575

цифры « 3 575» заменить цифрами «4 363».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города  Сорска                                                        В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА